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PINSEN - DEN HELLIGE ÅNDS HØYTID
Som vinden stryker mine kinn
slik er Den hellig åndens vind

den strømmer rundt meg alltid nær
den hjelper meg å leve her.
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	Felles	�  Felles

Kristofora: I år må det være første 
gangen vi har feira påskedagen på 
to søndager etter hverandre her i 
kirka.

Theodora: Ja,vi feira jo også den 
ortodokse påskedagen. Det var vel-
dig fint når vi hadde flyktninger fra 
Ukraina med oss. Men litt rart også. 
For Jesus sto vel opp fra de døde 
bare en gang. Eller?

Kr.: Selvfølgelig gjorde han det. 
Men vi feirer det likevel hvert år. 
Faktisk hver søndag feirer vi at 
Jesus sto opp. Er ikke det flott?

Th.:  Jo det er fint. Og nå når det 

er krig i Europa og mange er redde 
og ser mørkt på framtida, så må vi 
feire oppstandelsen ekstra mye. For 
min del kunne vi hatt påskeguds-
tjeneste om så hver dag. Både på 
ukrainsk og russisk og alle språk 
som finns!

Kr.: Nå må du ikke ta helt av, Theo-
dora. Husk du sitter fast i altertavla! 
Vi skal vifte den hellige ånd rundt 
på folk enten det er påske eller jul. 
Og snart er det faktisk pinse. Da 
må vi være i god form. For det er jo  
åndens høytid.

Th.: Ja og pinsen er den høytiden 
da alle verdens folk og nasjoner ble 

knytta sammen. På grunn av pinsen 
er det helt meningsløst å føre krig 
mot hverandre.

Kr. Det har du helt rett i. Hadde vi 
ikke sittet fast på denne altertavla, 
så skulle vi ha fløyet ut og ropt det 
over hele byen: Slutt å krige! Vi er 
alle søsken på Guds jord.

E.B.

Med engleblikk... 
Theodora og Kristofora:

 

Redaktøren har ordet...
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Hvordan skal verden bli bedre?

På første påskedag demonstrerte 
organisasjonen “Extinction Rebel-
lion” ved å avbryte gudstjenesten i 
Skien Kirke. Med en prest i preste-
drakt i spissen, bar de inn et kors 
med døde fugler og dyr fastspikret. 
Svært mange har reagert på den 
måten å aksjonere på. Andre mener 
at naturen og kloden er i en så kri-
tisk situasjon at alle midler er tillatt 
for å vekke folk. 
Vekkelse er forsåvidt et godt ord, 
men hvor skal den komme fra? Og 
aksjonen åpner for et svært viktig 
spørsmål: Hvordan skal vi som 
kirke arbeide for en bedre verden? 

For kirka er jo ingen politisk orga-
nisasjon eller bevegelse. Samtidig 
som vi i Bibelens første kapittel har 
fått en klar beskjed om å forvalte 
den gudskapte verden, så er det like 
klart at det ikke finns noen politisk 
oppskrift i Guds ord på hvordan 
samfunnet skal organiseres eller 
styres. Den debatten og det arbei-
det må skje i åpenhet utenom kir-
kerommet. Det er en del av demo-
kratiet.
For å sette det på spissen vil jeg si 
at vi heller bør ta korset med den 
lidende Kristus ut i verden, fra kir-
ka, enn å bære korset med døde dyr 
inn i kirka. Arbeidet for en bedre 
verden, enten det gjelder krig, fat-
tigdom, sosial urett eller ødeleggel-

se av naturen, er primært et politisk 
spørsmål. Det er på den arenaen vi 
må engasjere oss. Kirka skal være 
en oase der vi kan få krefter til 
livet i verden og i evigheten. Noe 
av det fineste med gudstjenesten 
er at det ikke er en samling for de 
flinke og heltemodige; de som har 
lyktes i privatlivet eller i kampen 
for å redde verden. I gudstjenesten 
får vi komme med våre helt almin-
nelige liv. Vi prøver å åpne oss for 
Guds nærvær. Og så får vi høre at 
vi er elsket av Gud trass i våre man-
gler og feil. Det er et ganske godt 
utgangspunkt for å gå ut og arbeide 
for en bedre verden. 

E.B.

SØSKEN PÅ GUDS JORD
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Prost Kristoffer Lønning Tørressen

I dette nummeret vil jeg benytte anledningen 
til å gratulere alle konfirmantene våre med 
konfirmasjonsdagen. I alle våre sokn har vi 
hatt en høy andel konfirmanter og det er vi 
takknemlig for. Takknemlig fordi vi får bli 
kjent med solide, flotte og engasjerte ungdom. 
Ungdom som våger å stille spørsmål og som 
setter av et år til å lære mer om troen og seg 
selv.

Vi som er så heldige å få jobbe med konfir-
mantene har også fått bli med på denne reisen. 
Gjennom deltakelse i gudstjenester og annet 
så har også dere i menighetene fått blitt kjent 
med konfirmantene. Og de har fått vist frem 
en del av det de har lært og mye av det de har 
laget.

Dåp og konfirmasjon er noe av det viktigste 
vi gjør i kirken. Gjennom dette så utvider vi 
menigheten. Ved dåpen får vi nye medlemmer 
og i konfirmasjonen så får vi ta dem inn som 
engasjerte unge i en ny rolle i menigheten. Så 
la oss være takknemlige og stolte for konfir-
mantene våre og fortsette å innlemme dem i 
menighetene.

Gratulerer med dagen alle konfirmanter og 
takk til alle ansatte, rådsmedlemmer og frivil-
lige som har vært med å legge til rette for kon-
firmasjonene.

Prostens 
 HJØRNE

Gratulerer alle konfirmanter

Den Hellige Ånd
Som vinden stryker mine kinn
slik er Den hellig åndens vind
den strømmer rundt meg alltid nær
den hjelper meg å leve her.

Lik luften som jeg puster inn,
Slik er Den hellig åndens vind.
Den fyller hvert et åndedrag
og gir meg krefter dag for dag.

Og Åndens frukt skal være fred
Og glede, godhet, kjærlighet,
Et trofast og tålmodig sinn,
Det vil Den hellig åndens vind.

Hør, Ånden blåser dit den vil,
i sterke kast, og myk og mild.
Kom, blås til meg og gi meg tro,
La Åndens frukter i meg gro.

Denne vakre salme-
teksten om Den Hellige 
Ånd er skrevet av Anne-
Ruth Jangaard i 1992. 
Den finnes blant annet 
i vår salmebok på num-
mer 521.

Foto: Pixabay.com
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Andakt

Noen ganger har jeg spurt konfirmanter om 
hvilke høytider de kjenner. Jul og påske ble 
fort nevnt, mens det tok litt tid med Kristi 
himmelfartsdag og pinse. Spurte jeg i tillegg 
om hva som er bakgrunnen for at vi feirer 
disse høytidene, ble det ikke sagt så mye når 
vi kom til pinse. Pinse, er den en litt ukjent 
kirkelig høytid? Kanskje er den det fordi den 
er en høytid som kan være vanskelig å for-
stå. Jul og påske har jo sider som er kjent fra 
våre egne liv - og samtidig sider som er mer 
abstrakte. Vi feirer jul fordi et menneske ble 
født, Jesus – han er også Guds sønn. Påsken 
forteller oss om at dette menneske lider og 
dør – sammen med Gud, og står opp fra de 
døde. Og teksten i pinsen handler om at vin-
den blåser – her er det Guds ånd som kom-
mer til disiplene og viser seg som ildtunger. 
Disiplene begynner å snakke i ulike språk om 
Jesus. En spesiell erfaring, som sannsynligvis 
ingen av oss har hatt på den måten. Hverken 
at Guds ånd blåser på oss, eller noen plutselig 
snakker et fremmed språk uten å ha lært seg 
det. At vinden blåser er nok ikke noe ukjent 
fenomen, særlig ved kysten, og at begeistrin-
gen noen har fått blir videreformidlet, fortalt 
om, har vi sikkert opplevd. Men hva med alt 
det andre ved pinse? Symboler, bilder hjelper 
noen ganger å forstå bedre – og her kan det 
om sommerfuglen brukes, som er et kjent 

symbol i kristendommen. Jul kan sammenlig-
nes med de to første stadier i sommerfuglens 
liv: egg og larve kan stå for det usynlige liv 
og livet som blir synlig ved fødselen. Påsken 
blir sammenlignet med de to siste stadier: der 
blir larven blir til puppen og det ser ut som 
om livet ha sluknet. Men så åpner puppen seg 
etter hvert og sommerfuglen, det nye livet, 
blir synlig. Og pinse? Den er her: sommerfu-
glen kan ikke fly med en gang for vingene må 
tørkes. Først etterpå kan han ut og oppdage 
verden. Det er vinden som gjør sommerfu-
glen klar til å fly og bærer den fra sted til sted.
Pinse, det er dagen Guds ånd utruster disiple-
ne til å gå ut i verden og forkynne Jesus. Det 
sies at pinse er kirkens fødselsdag – fra da av 
fikk hele verden, mennesker på hvert et sted 
mulighet til å bli kjent med Jesu liv og dets 
betydning. Guds ånd har vi fått i dåpen, der vi 
døde det gamle liv og stod opp med Jesus til 
et nytt liv. Guds ånd blåser fortsatt – han gjør 
oss klar til å dra ut i verden og bærer oss når 
vi kan fortelle om Gud. Guds Ånd gir oss ord 
og ulike språk for å si noe om Gud og lar oss 
også fortelle om Gud i de gjerninger vi gjør i 
troen på Jesus. God Pinse!

							     
	 Matthias Alpermann
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Slekters gang
DØPTE

20.03.22 Lion Jensen
20.03.22 Aron Ludvigsen Skogmo
20.03.22 Helle Ebbesen Stormyr
20.03.22 Josefine Brevik Kolsvik
27.03.22 Signe Annie Nyheim
10.04.22 Olvar Emilian Tindslett
10.04.22 Tuva Elise Bråthen
               Trælnes
10.04.22 Tobias Eidem Horn
17.04.22 Vera Helle Gladsø
17.04.22 Eir Lillie Tronhus 
               Benjaminsen
17.04.22 Sander Storslett Olaussen
17.04.22 Emilian Hatten
22.05.22 Jannah Sylvie Garay 
Tano
05.06.22 Tobias Horn Dierking
05.06.22 Jonathan Ebbesen
05.06.22 Vilde Moen Sætervik

DØDE

24.02.22 Karl Johan Kjørsvik
27.02.22 Ann-Mari Johansson
28.02.22 Emelie Sofie Einvold
02.03.22 Per Karijord
04.03.22 Sigrun Margrethe Nilsen
05.03.22 Hanna Pauline Iversen
06.03.22 Walther Eddgar Holm
08.03.22 Kjetil Moe
08.03.22 Øyvind Kristiansen
16.03.22 Judith Henny Oknes
22.03.22 Fred Jøger
24.03.22 Marion Erickson
24.03.22 Edvard Nielsen
25.03.22 Gunnar Gundersen
27.03.22 Eilif Andreas Sandvør
31.03.22 Oddvar Johnsen
10.04.22 Bjørg Margrethe Nilsen
17.04.22 Eli Margareth Dale 
               Tilrem

24.04.22 Wenche Jacobsen
28.04.22 Fridhild Kristoffersen
06.05.22 Jens Skogmo
15.05.22 Stein Nicolaisen
28.05.22 Evall Richard Moe

VELFJORD
DØPTE

13.03.2022 Eira Karin Storvik

DØDE

07.03.22 Håkon Arnold Iversen
19.03.22 Solbjørg Alvilde 
	   Klausmark

BRØNNØY

9. til 11.mai hadde vi SFO og to speidergrupper på besøk 
i Hagen.  Poteten i jorda og ungene fikk smakt på potet-
vafler og stekte potetskiver.  Fine unger som i lag med 
oss voksne ble skitten på hender og på klær.  Det vokser 
og gror.

Det vokser og gror
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Konfirmanter 
Velfjord
Bakerste rad fra venstre : 
Christoffer Løeng Johansen, 
Stine Dypaune-Jarholm, 
Victor Karlsen Bjørgan, 
Andrine Hansen Dypaune og 
Andreas Pettersen Akseth
Foran fra venstre : 
Amanda Dypaune Langfjord, 
Prost Kristoffer Lønning Tørressen og
Jenny Skogmo.

Bakerst fra venstre : 
Martin Lindholt Johansen, 
Mathias Olsen Nergård og 
Tinde Atina Oknes
Foran :
Prost Kristoffer Lønning Tørressen

Konfirmanter 
Vevelstad

FOTO: JANEPANE FOTO.

FOTO: JANEPANE FOTO.



9

Brønnøy sokn	�  Brønnøy sokn

Kirka er grense-
overskridende
Kirka er ingen norsk oppfinnelse. 
Det vet vi jo, og i vår har det blitt 
demonstert flere ganger i Brønnøy 
kirke. Første søndag etter påske 
var den dagen da den ortodokse 
kirke feiret sin påskedag. Og et-
tersom diakon Gry hadde fått kon-
takt med flyktninger fra Ukraina, 
ble de invitert til gudstjenesten i 
Brønnøy. Forrettende prest var 
vikarprest Johan Wilhelm Eltvik 
som til vanlig gjør tjeneste på 
Vega. Med sin internasjonale er-
faring, blant annet fra Ukraina, 
gikk han rett inn i opplegget. Det 
ble lest tekster på Ukrainsk, og 
noen av de nye brønnøyværingene 
bar inn påskebrød i inngangspros-
esjonen etter sin lokale skikk. 
Brødet fikk menigheten smake på 
under kirkekaffen.
Nest siste søndag i mai ble det 
også en gudstjeneste med sterkt 
internasjonalt preg. Dåpsbarnets 
foreldre og noen av fadderne 
kommer fra Filipinene. 
Og  postludiet spilte 11 år gamle 

Svetoslav som er flyktning fra 
Ukraina. Han er elev hos kir-
kas russiske kantor Jelena. Og 
som prikken over I en, del-
tok barnekoret sammen med 
Tanita Tomassen. 

E.B.  

Barnekoret sammen med 
Tanita Thomassen.

11 år gamle Svetoslav 
fra Ukraina og 

kantor Jelena
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- SPEIDERNE - SPEIDERNE - SPEIDERNE - SPEIDERNE - 

Oppdagerne er en flott gjeng på 10 
– 12 stykker med masse fart og godt 
humør. Vi har bla tatt «bålmerket» 
og merket «dyr i vannet». Vi har satt 
poteter i Evens hage og har hatt litt 
førstehjelp og nå før vi slutter skal vi 
padlekano og overnatte i telt. Vi har 
tatt med et bilde fra Evens hage og 
fra bål og pinnebrød.
Stifinnerne har også hatt en aktiv 
vår sammen med patruljeleder Linn 
Asrid og lederne Albert, Marte og 
Belinda. 

Vandrerne har møte hver torsdag 
og får derfor være med på mye 
forskjellig. De har padlet kano på 
Lund, blitt flinke bål mestre, hatt 
førstehjelp, lagd mye mat på bål og 
var på minileir i velfjorden. 

Nå i pinsa var 9 vandrere på kurs i 
Oslo hvor de lærte mye om hvordan 
de skal være patruljeledere og 
assistenter på leir. De reiste alene 
med fly tur retur Oslo og hadde flotte, 
lærerike dager sammen med speidere 
fra andre steder i Norge.
Roverne er for tiden en liten gjeng, 
men bla er de sammen en helg pr. 
måned hvor de produserer ved. Da 
jobber og koser vi oss sammen hele 
helga. De var også med og forberedte 
minileiren i slutten av mai. Bildet er 
fra disse forberedelsene.
Makalause er nok vår mest aktive 
gjeng, de har hatt konsert i Vevelstad 
kirke og gudstjeneste, hatt flere andre 
konserter, vært på Vega hvor de bla 
var på verdensarv senteret, vært 
med på sykkelturen 2022 som ble 
arrangert av frivillighets sentralene, 
besøkt gården på Trælnes til Sigurds 
familie, vært i gapahuken på Mo 
gård, og har selvfølgelig også vært 
med på minileiren. Her kommer det 

bilder fra  konserten i Vevelstad, 
verdensarv senteret, fra  gapahuken 
på Mo gård og fra sykkelturen.
Tradisjonen tro klarte vi også i år å 
få opp 17 mai portalen. Heldigvis 
fikk vi hjelp av Christian Amundsen 
og Bjørn Tore Walstad med kran fra 
Syltern bygg og vi fikk låne lift av 
Aanvik så vi overlevde ennå en gang.  
Nå i sommer har vi store planer, 
vi skal til Sandnes- Forsand på 
landsleir, 70 fra oss, store og små, 
skal av sted i 12 dager, og skal være 
sammen med opp mot 4000 speidere. 
Vi får besøk av 5 fra Sri Lanka som 
også skal være sammen med oss. 
Turen avsluttes med dagsbesøk i 
dyreparken i Kristiansand. Vi er 
mange som gleder oss.
Vi i Brønnøyspeiderne har jo venner 
i mange land. Nå som verden er så 
urolig og mye skjer er det mange 
kontakter og mye som er vanskelig.
Vi har en flott vennskapsgruppe i 

Nord Russland oppe på tundraen 
under Novaja Semlja, vi vet de er 
mot krigen, men tørr nesten ikke ha 
kontakt med dem av redsel for at 
de kan få problemer fordi de er mot 
krigen og forteller det til andre.

Litt av hvert fra Brønnø yspeiderne våren 2022

Her på bilde er 2 stifinnere i gang 
med turbingo på Opsjøen.

Oppdagerne i Evens  hage

Vandrergutter igang med å lage mat.

Noen av vandrerjentene på minilei-
ren har søkt tilflukt i teltet på lørdag-
en hvor det regnet og regnet.

De makalaause er på verdens arv 
senteret på Vega og lærer om dun 
produksjonen
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- SPEIDERNE - SPEIDERNE - SPEIDERNE - SPEIDERNE - 

Litt av hvert fra Brønnø yspeiderne våren 2022
Vi har 4 vennskapsgrupper i Sri 
Lanka, der er der mangel på det meste, 
opptøyer og vold. Statsministeren 
er gått av, presidenten klamrer seg 
fast (han er bror til han som var 
statsminister), hele den politiske 
ledelsen er korrupt og har bare tenkt 
på seg selv. En av speiderlederne 
som vi har kjent i mange år kom med 
en oppsummering av situasjonen 
som  er helt trist, han har ingen tro 
på landets framtid. Heldigvis klarer 
vennene våre å drive  Makalause 
Dream School forsvarlig på tross av 
situasjonen. Det klarte de også under 
pandemien.
Vi har speidere og ledere her i 
Brønnøysund som er fra Ukraina, 
de har familie igjen i Ukraina så, 
vi følger den situasjonen også med 
sorg over at en slik vanvittig krig kan 
oppstå.
Men tilslutt må vi ta med en positiv 
ting fra våre venner i mange 
land. I Burundi har vi også en 
vennskapsgruppe og der har de også 

en Makalause gjeng. Denne gjengen 
har nå blitt anerkjent av  de vanlige 
speiderne i Burundi  og har vært med 
på felles arrangement sammen med 
disse bla til Tenkedagen. Da hadde 
hele gjengen nye T skjorter som vi i 
Brønnøysund har betalt. Gjett om det 
var en stolt gjeng.
Neste sommer skal vi ha en ny 
internasjonal leir her, vi håper og ber 

om at verdens situasjonen da er slik 
at det er mulig å samle venner fra alle 
landene vi har venner i, og at de alle 
har det trygt der de bor.
                                                                                                                                                      
            
 

De makalause er med på "Sykkel-
turen 2022", som er en markering 
av frivillighetens år gjennomført av 
landets frivillighetssentraler

Våre Makalause venner i Burundi takker for T skjortene 

De makalause i Burundi stolte i sine nye T skjorter som det står makalause 
på. De har visst fått samme størrelse alle sammen, men pytt med det!
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Etter to år med kun digital aksjon, 
var det flott og igjen kunne få sende 
ut mange konfirmanter, foreldre/
foresatte og også noen andre vokse 
på fysisk dør-til-dør bøsseaksjon 
under årets Fasteaksjon. Vi visste at 
dette ville gi uttelling, siden digitalt 
innsamlet beløp de to siste årene 
har vært langt under det vi vanligvis 
pleier å samle inn.
At vi skulle ende opp med ny rekord 
for Brønnøy, og muligens også 
Velfjord/Tosen sokn, er da ekstra 
gledelig! Innsatsvilje og givervilje 
har vært stor, og belønnes slik 
med kjærkomne midler til både 
det ukrainske folk på flukt, folket i 
Malawi og andre land hvor Kirkens 

Nødhjelp driver både krisehjelp og 
langsiktig bistand.
På landsbabsis er det samlet inn 
nærmere 38 millioner kroner. 
Brønnøy menighet har bidratt 
med 71  736,- kr. I Sør-Hålogaland 
bispedømme er vi da på tredjeplass 
(i ft innsamlet sum), og med et 
snitt på 10,62 kr pr person er vi 
dermed nr 22 av 92 menigheter i 
bispedømmet/Nordland. Ikke verst! 
Og det er ikke alle år vi kan vise til 
en landsplassering som nr 127 av 
1393 menigheter (snitt).
Velfjord/Tosen sokn samlet inn 
7929,- kr, som utgjør et flott snitt på 
9,91 pr person. De plasserer seg da 
midt på treet i både bispedømme og 

på landsbasis (snitt/innsamlet sum).
Vevelstad menighet hadde en real 
økning og mulig rekord med 11264,- 
kr. Dette gir et snitt pr innbygger på 
kr 24,38. Med dette havner de som nr 
6 på listen i bispedømmet i ft snitt pr 
innbygger, og nr 123 på landsbasis. 
Gledelige tall hele veien!
Vil noen se nærmere på resultatene, er 
disse å finne på www.fasteaksjonen.
no Søk opp din menighet/kommune 
øverst til høyre. Tallene som gjengis 
i Trekløveren er oppdatert 3/6-22.
Hjertelig takk alle sammen for 
innsats og pågangsmot, giverglede 
og god støtte på alle måter!

Diakon, Gry Netland-Ebbesen

TAKK! – Kirkens Nødhjelps 
Fasteaksjon 2022

Det ble en flott feiring av Den hellige ånd på St Knuts ruinene på Tilrem i dag! Etter gudstjenesten hadde 
vi kirkekaffe på Hildurs. Even og Magdalena Borch mottok Erik Grimsgaards Stipend for deres for-
tjenestefulle arbeid plant psykisk utviklingshemmede i Nord-Norge.

http://www.fasteaksjonen.no
http://www.fasteaksjonen.no
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I serien «Gaver til Velfjord 
kirke» presenterer vi 
denne gangen den såkalte 
«bispestolen», en gave fra 
sokneprest Hans Mackeson 
(1601–1665). Sokneprest 
Elias Risdal malte i 
1932 stolen i farger som 
samsvarte med korstolpene 
og rundbuebrettet. 
(Korstolpene ble malt om 
under restaureringen som 
ble fullført til 300-årsjubileet 
i 1974.) 

Ifølge Velfjord bygdebok av Harald 
Strøm, utgitt av Velfjord Historielag i 
1971, var Hans Mackeson sokneprest 
i Brønnø prestegjeld (og betjente 
dermed også Velfjord annekskirke) i 
perioden 1644–1665. 
Prestens familienavn finnes 
skrevet på flere ulike måter, men 
i denne sammenhengen holder vi 
oss til den versjonen som følger 
et maleri av presten, lokalisert til 
sakristiet i Brønnøy kirke. I en 
kommunikasjonstråd på forum.
arkivverket.no finner vi flere 
interessante innlegg, der blant 
andre Tor Mathisen høsten 2010 
kommenterer opphavet til prestens 
navn slik: «Hans kan ha hatt sitt 
opphav fra Skottland. I George F. 
Blacks ‘The surnames of Scotland’ 
finnes slektsnavnet MacKessan 
(MacKesson), også skrevet 
McKesone, McKison og lignende. 
Navnet stammer fra de vestlige deler 
av Skottland. Det betyr sønn av 
Kessan og er keltisk.»

Tekst og foto: Johan Arnt Groven

«Bispestolen» i Velfjord kirke

"Bispestolen" har sin plass i koret 
i Velfjord kirke. Hans Mackesons 
navn er knyttet til stoler i flere kirke 
på Helgeland.

Sokneprest Hans Mackeson, som 
gav "bispestolen" til Velfjord kirke 
på 1600-tallet. Maleri av ukjent 
kunstner. Maleriet henger i sa-
kristiet i Brønnøy kirke. Messing-
skiltet på rammen bærer teksten: 
HANS MACKESON 
med underteksten; 
ÆTATIS 64 ANNO 1665.

Konfirmanter fra 
Velfjord, Vevelstad 

og Vega samlet 
til  aktiviteter på 
Ylvingen lørdag 

7.mai.   En fin og 
hektisk dag der 

vind og bølger var 
mye tilstede.   Alle 

rakk ikke å være 
med på alt av akti-

viteter, men noe.  
Tror nok seiling i 
sterk vind ble det 

de husker best. 

Konfirmanter på tur
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Kirkejubileum i Velfjord i 2024

Velfjord kirke før 1974. Fra Velfjord Historielagsarkiv.

Velfjord kirke stod ferdig i 
1674. Dermed fyller kirke-
bygget 350 år i 2024. Velfjord 
og Tosen menig-hetsråd er alt i 
gang med planlegging av jubi-
leums-året.

Det startet med en idémyldring 
i menighetsrådet. Her kom det 
forslag om ulike tiltak, som blant 
annet jubileumsgudstjeneste, 
kirkekonserter, historisk 
kirkeferd på Sørfjorden og 
utgivelse av jubileumsbok. 
Prost Kristoffer Lønning 
Tørressen minnet om at det var 
viktig å komme tidlig i gang 
med planleggingen, både av 
arrangementer og finansiering. 

Samarbeidsprosjekt
Aktuelle samarbeidspartnere 
vil være Velfjord Historielag, 
Helgeland Museum avd. Velfjord 
og Hilstad skole, i tillegg til lag 
og foreninger i Velfjord og Tosen 
sokn.

Tid for jubileum
Jubileumsgudstjenesten er 
foreslått lagt til Velfjorddagene 
2024, et tidspunkt der mange 

utflyttede velfjordinger 
tradisjonelt kommer for å møte 
andre utflyttere og de fastboende 
i heimbygda.

Finansiering
Menighetsrådet har gitt en 
grunnbevilgning på inntil 
100 000 kroner til bokprosjektet, 
med referanse til promotering 
av kirken. Dette kan være 
en oppfordring til andre 
bidragsytere, som blant andre 
Brønnøy kommune, kirkelig 
fellesråd, fylkeskulturavdelingen, 
riksantikvaren, banker, 
næringsliv osv. Det er ellers 
signalisert mulig støtte til 
satsinger rundt om i Nordland 
i samband med Bodø som EUs 
kulturhovedstad i 2024.

Bok-komiteen i arbeid
Arbeidet med jubileumsboka 
er allerede godt i gang, takket 
være et samarbeid med Velfjord 
Historielag, som har mange 
års erfaring med bokutgivelser. 
Bok-komiteen ledes av Åsmund 
Granås (historielaget), som 
både skriver egne artikler og 
samler/redigerer eksisterende 

stoff fra forskjellige kilder om 
dagens kirke, tidligere kirker 
og kirkelige forhold i bygda. 
Med seg har han Kåre M. Lande 
(historielaget/menighetsrådet), 
Åse Nordfjellmark 
(menighetsrådet/fellesrådet) og 
Johan Arnt Groven (historielaget/
menighetsrådet).

Mye innhold klart 
Boka vil inneholde kapitler om 
kulturlandskapet i området, 
utviklingstrekk knyttet til 
kommunikasjoner og næringsliv, 
kirkestedet, kirkereiser, 
tidligere kirker og dagens 
kirke – som har vært gjennom 
flere restaureringer. Boka gir 
også en oversikt over prestene 
fra annekstiden på 1500-tallet 
og fram til i dag, et avsnitt 
om prestegårdsdrift som del 
av prestelønna, historien om 
«Prestegårdens kvinneforening» 
– og ulike fortellinger fra 
kirkelivet fram gjennom tida. 
I tillegg kommer nok blant 
annet hilsener fra biskop, 
prost, sokneprest og Brønnøy 
kommune. 

Av Johan Arnt Groven

Velfjord kirke 2021.                     Foto: Johan Arnt Groven
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Velfjord og Tosen menig-
heter har fått ny sokne-
prest, og Trekløvern har 
tatt en prat med nypresten 
slik at leserne kan bli litt 
kjent med ham.
Mathias Alpermann er 
Ikke helt “ny” på Sør-
Helgeland. Vi ber han 
fortelle litt om sin veg fra 
Dresden i Tyskland til vår 
landsdel.
-- Jeg vokste ganske riktig 
opp i storbyen Dresden, i 
det gamle DDR. Teologi 
studerte jeg ved den kir-
kelige høyskolen i Leip-
zig og Berlin. At jeg kom 
til Norge hang sammen 
med at jeg fikk mulighet 
til å være utvekslingsstu-
dent ett år på Det teolo-
giske Menighetsfakultet i 
Oslo. Jeg var også ett år i 
St.Petersburg i Russland, 
men oppholdet i Norge 
fristet meg faktisk til å bli 
i landet. I Tyskland var 
det dengang overskudd av 
prester, men i Norge var 
det prestemangel. Høsten 
2000 spurte jeg om å ta et tremåneders vikariat i Brønn-
øysund. Og slik kom jeg første gangen til Sør-Helgeland.
-- Men din første jobb som ordinert prest hadde du vel i 
Indre Helgeland.
--- Ja. Etter fullført praktikum på MF, fikk jeg jobb som 
kapellan i Drevja og Elsfjord
menigheter i Vefsn. Der var jeg i seks år før jeg flytta 
til Trondheim og begynte som prest i Kolstad menighet. 
Der har jeg vært fra 2007.

--- Mange i Velfjord og 
Brønnøy har møtt deg 
også i de senere årene. 
Hva er det som har truk-
ket deg tilbake?
--- Jeg har vært med på 
mange speiderleirer her, 
og så har jeg gode venner 
som jeg har holdt kontak-
ten med.
--- Betyr det at du liker å 
arbeide med barn og ung-
dom?
--- Ja. Det er nok de som 
står mitt hjerte nærmest. 
Mitt presteideal er å være 
en medvandrer til men-
nesker i ulike livssituasjo-
ner. Sammen med barn og 
unge får jeg være prest på 
en friere måte, og det pas-
ser meg godt.
--- Du har vært i Velfjord-
kirka mange ganger som 
prest. Hvordan opplever 
du den?
--- Den gamle trekirka i 
Velford er utvilsom vak-
ker, og den har med seg en 
historie. Samtidig er den 
med sin litt førreformato-

riske arkitektur utfordrende. Det er en avstand mellom 
alteret og menigheten. Den avstanden må jeg som prest 
prøve å bygge bro over.

Det høres ut som en spennende utfordring for den nye 
soknepresten, og Trekløvern ønsker lykke til og alt godt 
for tjenesten.

E.B.

Den nye 
Velfjordpresten
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En av oppgavene til en prost er å 
være med på biskopens visitaser i 
menighetene.
Vår tidligere biskop, Øystein Larsen, 
var nøye med å forklare at en visi-
tas ikke var en inspeksjon. Visitas er 
samme ordet som visitt. Altså besøk. 
Det handler om å se og å bli sett. 
Likevel må jeg innrømme at jeg var 
litt nervøs da jeg som ny prost var 
sammen med biskopen på visitas i 
Tjøtta og Vevelstad i 1997. Jeg følte 
nok at det ikke bare var en slags EU-
kontroll av menighetene, men også 
av den nye prosten. For meg var det 
samtidig en god anledning til å bli 
bedre kjent med de to sokna, som 
den gangen var et felles prestegjeld. 

Kontorvisitas
Det var selvfølgelig ikke helt fritt 
for inspeksjon på en visitas. Blant 
sannet var det prostens jobb å kon-
trollere at kirkebøkene var ført skik-
kelig og at kontoret fungerte som det 
skulle. Jeg hadde lært at om en skrev 
noe feil, så måtte en aldri hviske 
det bort. Det skulle strekes over, og 
så skrive det riktige ordet over eller 
bak. I  ei kirkebok på Tjøtta, var det 
en brunaktig flekk nederst på ei side. 
Ved siden var det skrevet: “ Uhell 
med kaffikopp”. Ingen tvil om at 
kirkebokførende prest hadde gjort 
jobben sin samvittighetsfullt!

Sportslig bediftsbesøk
Tradisjonelt bruker det å være et 
bedriftsbesøk innlagt i bispevisi-
tasen. Jeg hadde fått med meg at Als-
tahaug Maraton skulle gå av stabelen 
på lørdagen under visitasen. Som 
“nyfrelst” landevegsløper hadde jeg 
veldig lyst å være med på løpet. Jeg 
presenterte da min gode ide om at lø-
pet kunne gjelde som bedriftsbesøk, 
og at vi geistlige deltok. Og slik ble 
det. Jeg sprang Hårekmila. Biskop 
Øystein og sokneprest Magne Løv-
lien sprang “Minimaraton” på 4,2 
kilometer.
Deltakelsen fikk høvelig god 
oppmerksomhet, og jeg var i alle fall 
veldig fornøyd. Litt senere fikk jeg 
høre at biskopen hadde pådratt seg 

en leggskade som han plagdes med i 
flere år etterpå. 
Samling rundt bålet
Det mest stemningsfulle  arrange-
mentet under visitasen i 97, var nok 
midnattsturen til Bønå. Skyssbåten 
fra Mindlandet henta oss på Tjøtta. 
Og på den fineste forsommerkveld 
som en kan tenke seg, ble vi skys-
set innover Vistenfjorden til Bønå. 
Da vi nærmet oss, så vi røyken og 
flammene fra et bål i fjæra som ho 
Margit og familien hennes hadde 
gjort i stand. Og der ble det grillet 
pølser og kjøtt som vi fortærte i en 
nordnorsk sommernatt av de sjeldne. 
Der var i alle fall visitasen en visitt 
av beste sort.

Even Borch

Min første bispevisitas

Fra venstre: Kyrre Grønbech fra Vevelstad Menighetsråd, sokneprest Magne 
Løvlien, biskop Øystein Larsen og prost Even Borch.

Vevelstad kirke hadde et trivelig besøk fra 5- 7 klasse 
trinn fra Vevelstad sentralskole. 
Lærerne Regine Valberg og Signhild Dahl Ingebrigt-
sen ønsket å la skolelevene lære mere om kirken.   Så i 
stede for en teoritime i KRLE på skolen, tok de turen til 
kirken i Vevelstad for å ha en mere «praktisk» KRLE-
time. 
He ble de møtt av prost Kristoffer som lærte de mer om 
kirkens ritualer, og om Vevelstad kirkes historie. Et-
terpå ble det servert lunsj på kirkestua. Etter lunsjen fikk 

elevene prøve å ringe i kirkeklokken, noe de synes var 
morsomt. 

SKOLEBESØK I KIRKEN
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Følg med på internett www.bronnoy.kirken.no og www.velfjord.no/kirken

Storgt 2 - 8900 Brønnøysund
Tlf (047) 75 00 80 00 

Epost: bronnoysund@sinus247.no

Felles	 ANNONSER� Felles

Telefon: 959 44 134 
Storgata 21, 8900 Brønnøysund

E-post: larsens.byraa@gmail.com
www.larsensbyraa.no

Sømnaveien 95, 8900 Brønnøysund
Telefon:  97 72 27 35

E-post: post@br-el.no

Ledig annonseplass

Ledig annonseplass

Tlf. 75 02 21 70
Smevikveien 5

8907 Brønnøysund
Epost:

bronnoygartneri@solhagen.no
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Ansvarlig redaktør: 
Even Borch
Redaksjonssekretær: 
Laila Henrichsen
Adr: Brønnøy kirkekontor
Menighetsbladets kontonr. 
4516 15 669.11
 
Trykk: Forretningstrykk AS,Bodø 
	
Brønnøy kirkekontor 
Storgt 10 - 8900 Brønnøysund 
Telefon 75 00 95 50 
Postboks 92,  
8901 Brønnøysund 
e-post: post@bronnoykirke.no
	
Vanligvis åpent: 
mandag –fredag kl 0900-1500
Ekspedisjonstid 
mandag-fredag kl 10.00-12.00 
- ellers etter avtale
	
Brønnøy kirke/ kontor for  
organist: tlf: 75 02 10 55
Brønnøy sokn: 
Adr: Brønnøy kirkekontor 
www.bronnoy.kirken.no
Sogneprest:
Anne Gjørstad, tlf. 92817226
Ansatte: 
Daglig leder/kirketjener: 
Daglig leder Laila Henrichsen 
tlf. 400 73 521

Diakon: Gry Netland-Ebbesen 
tlf: 75 00 95 55 - gry.n.ebbesen@bronnoykirke.no,
mob. 47634572
Kirketjener Dagrun Bjørgan  
tlf: 906 27 298
Kirketjener/vaktmester: 
Ketil Skommo, tlf. 90555882
Trosopplæringsmedarbeider 
Hanne Nielsen, tlf: 97703854,			 
hanie601@hotmail.com og
Vibeke Steinsholm, tlf.;94978439,
viems@online.no
Kantor Jelena Ebbesen, tlf. 99107149

Brønnøy menighetsråd 
Leder: Jørn-Stian Brønmo Elden
Brønnøy sogn kirkemusikk 
postb. 92, 8901 Brønnøysund 
knt.nr.: 4516.17.474.52

Velfjord og Tosen sokn 
www.velfjord.no/kirken
Kirketjener: Hanne Nielsen
Organist: Liv Anne Grubbmo,
tlf. 99610769
Leder Velfjord/Tosen menighetsråd: 
Solrun Thomassen
Brønnøy kirkelige fellesråd 
(Brønnøy og Velfjord/Tosen sogn) 
Adr: Brønnøy kirkekontor

Leder av fellesrådet: 
Jøran Johansen, tlf. 95047019	
Kirkeverge:  
Jan Edgar Kristiansen,
tlf: 97 87 46 46
Sør-Helgeland prosti 
Adr: Brønnøy kirkekontor
Prost: 
Kristoffer Lønning Tørresen,
tlf. 975414
Vevelstad sokn 
Adr: Kirkekontoret, 
8976 Vevelstad 
tlf. kirkekontoret: 75 03 73 24 

Sokneprest; Kristina Koskevica,
tlf. 99229688,
kristina.koskevica@bronnoykirke.no

Kirkeverge: Jan Edgar Kristiansen 
tlf: 97 87 46 46 
e-post: jan.kristiansen@bronnoykirke.no 

Adresse: Kirkekontoret, 
8976 Vevelstad 
tlf. privat: 75 03 73 70 - 
mobil: 994 05 315
Organist: Liv Anne Grubbmo, 
tlf. 92817226
Kirketjener: Jack Hugo Haukland 
tlf: 902 77 656
Leder Vevelstad menighetsråd: 
Sigrid Vevelstad, tlf. 416 85 299

Kirkeblad for Brønnøy, Velfjord/Tosen og Vevelstad menigheter

Menighetsrådene i Vevestad, Velfjord/
Tosen og Brønnøy har diskutert fram-
tida for menighetsbladet “Trekløvern”. 
For å kunne fortsette med bladet, 
trenger vi en mer forutsigbar økonomi. 
Nå vil vi oppfordre alle som leser 
bladet og setter pris på å få det, til å be-
tale inn en frivillig kontinget. La oss si, 
100-200 kroner for 2022. Beløpet kan 
betales til konto 4516 15 66911.

Det koster 
litt å lage 
menighetsblad



 

Returadresse
Brønnøy Kirkekontor
Postboks 92
8901 Brønnøysund
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Gudstjenester i 
BRØNNØY menighet

Gudstjenester i  
VEVELSTAD  
menighet

Gudstjenester i  
VELFJORD/TOSEN  
menighet

Det kan bli endringer underveis. Følg med i lokalavisa eller på
 internett www.bronnoy.kirken.no og www.velfjord.no/kirken

Velkommen 
 til kirke!

31.07.22 Velfjord bygdetun kl. 14:00
28.08.22 Velfjord kirke kl. 16:00
25.09.22 Velfjord kirke kl. 16:00 
               - Innsettelse
16.10.22 Velfjord kirke kl. 16:00

26.06.22 Brønnøy kirke kl. 11:00
03.07.22 Brønnøy kirke kl. 17:00
10.07.22 Brønnøy kirke kl. 17:00
17.07.22 Brønnøy kirke kl. 17:00
24.07.22 Brønnøy kirke kl. 17:00
31.07.22 Brønnøy kirke kl. 17:00
07.08.22 Brønnøy kirke kl. 11:00
14.08.22 Brønnøy kirke kl. 11:00
21.08.22 Brønnøy kirke kl. 11:00
04.09.22 Brønnøy kirke kl. 11:00
11.09.22 Brønnøy kirke kl. 11:00
18.09.22 Brønnøy kirke kl. 11:00 
               – Presentasjonsgudstjeneste
02.10.22 Brønnøy kirke kl. 11:00
16.10.22 Brønnøy kirke kl. 11:00
23.10.22 Brønnøy kirke kl. 11:00
30.10.22 Brønnøy kirke kl. 11:00

10.07.22 Vevelstad kirke kl. 10:30
28.08.22 Vevelstad kirke kl. 10:30
25.09.22 Vevelstad kirke kl. 10:30
16.10.22 Vevelstad kirke kl. 10:30
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